

**Durabel Danmark A/S**  
Søholt Allé 17, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 31 62 93 30**

**Årsrapport**

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2022

---

Christian Aagaard Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledespåtegning  | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning              | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 5           |
| Ledelsesberetning                                       | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 7           |
| Resultatopgørelse                                       | 11          |
| Balance   | 12          |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 14          |
| Noter   | 15          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Durabel Danmark A/S<br>Søholt Allé 17<br>8600 Silkeborg<br><br>CVR-nr.: 31 62 93 30<br>Stiftet: 18. august 2008<br>Hjemsted: Silkeborg<br>Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| <b>Bestyrelse</b>      | Christian Aagaard Nielsen, formand<br>Lars Hansen<br>Karen Thorø Aagaard<br>Dorte Hansen  |
| <b>Direktion</b>       | Lars Hansen   |
| <b>Revision</b>        | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Thrigesvej 3<br>7430 Ikast   |
| <b>Bankforbindelse</b> | Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og udlejning af ejendomme.

Hovedaktiviteten vil for de kommende år bestå i at drive rådgivningsvirksomhed indenfor bæredygtigt byggeri sekundært eje og udleje fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.202 t.kr. mod 894 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.048 t.kr. mod 352 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret ændret selskabets navn til Durabel Danmark A/S og i den forbindelse er der lavet en kapitalforhøjelse på nom. 275.000 kr. til kurs 100, kapitalforhøjelsen er sket ved overførsel fra frie reserver. Selskabskapitalen udgør fremadrettet 400.000 kr.

Selskabet har i regnskabsåret haft en omkostning til nedskrivning af finansielle aktiver på i alt 1.284 t.kr. Der henvises til note 1.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u>                                       | <u>2021/22</u>   | <u>2020/21</u> |
|---|------------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>4.201.999</b> | <b>894.431</b> |
| 2 Personaleomkostninger                           | -180.881         | 0              |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -69.508          | -162.783       |
| Andre driftsomkostninger                          | 0                | -67.991        |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>3.951.610</b> | <b>663.657</b> |
| Andre finansielle indtægter                       | 1.205            | 981            |
| Nedskrivning af finansielle aktiver               | -1.283.989       | 0              |
| Øvrige finansielle omkostninger                   | -74.451          | -157.928       |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>2.594.375</b> | <b>506.710</b> |
| 3 Skat af årets resultat                          | -546.832         | -154.660       |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>2.047.543</b> | <b>352.050</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |                |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 2.000.000        | 0              |
| Overføres til overført resultat                   | 47.543           | 352.050        |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>2.047.543</b> | <b>352.050</b> |

## Balance 30. september

---

| <b>Aktiver</b>                      |                         |                         |
|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Note                                | <u>2022</u>             | <u>2021</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                |                         |                         |
| 4 Grunde og bygninger               | <u>1.200.000</u>        | <u>9.093.035</u>        |
| Materielle anlægsaktiver i alt      | <u>1.200.000</u>        | <u>9.093.035</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>          | <b><u>1.200.000</u></b> | <b><u>9.093.035</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>            |                         |                         |
| Andre tilgodehavender               | 48.054                  | 21.172                  |
| Periodeafgrænsningsposter           | <u>0</u>                | <u>36.259</u>           |
| Tilgodehavender i alt               | <u>48.054</u>           | <u>57.431</u>           |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>3.976</u>            | <u>2.771</u>            |
| Værdipapirer i alt                  | <u>3.976</u>            | <u>2.771</u>            |
| Likvide beholdninger                | <u>3.850.716</u>        | <u>234.117</u>          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>      | <b><u>3.902.746</u></b> | <b><u>294.319</u></b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                | <b><u>5.102.746</u></b> | <b><u>9.387.354</u></b> |

## Balance 30. september

| <b>Passiver</b>           |  | 2022                    | 2021                    |
|---------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note                      |  | <u>          </u>       | <u>          </u>       |
| <b>Egenkapital</b>        |  |                         |                         |
| 5                         | Virksomhedskapital                           | 400.000                 | 125.000                 |
|                           | Overført resultat                            | 1.528.836               | 1.756.293               |
|                           | Foreslået udbytte for regnskabsåret          | 2.000.000               | 0                       |
|                           | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b><u>3.928.836</u></b> | <b><u>1.881.293</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |  |                         |                         |
| 6                         | Gæld til realkreditinstitutter               | 458.866                 | 513.454                 |
| 7                         | Anden gæld                                   | <u>0</u>                | <u>5.381.959</u>        |
|                           | Langfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>458.866</u>          | <u>5.895.413</u>        |
|                           | Kortfristet del af langfristet gæld          | 56.000                  | 372.388                 |
|                           | Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 12.000                  | 89.095                  |
|                           | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse        | 25.720                  | 0                       |
|                           | Selskabsskat                                 | 600.492                 | 268.249                 |
| 8                         | Anden gæld                                   | <u>20.832</u>           | <u>880.916</u>          |
|                           | Kortfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>715.044</u>          | <u>1.610.648</u>        |
|                           | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b><u>1.173.910</u></b> | <b><u>7.506.061</u></b> |
|                           | <b>Passiver i alt</b>                        | <b><u>5.102.746</u></b> | <b><u>9.387.354</u></b> |
|                           |  |                         |                         |
| 1                         | <b>Særlige poster</b>                        |                         |                         |
| 9                         | <b>Oplysninger om dagsværdi</b>              |                         |                         |
| 10                        | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                         |                         |
| 11                        | <b>Eventualposter</b>                        |                         |                         |

## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u>            |
|--|---------------------------|--------------------------|--|-------------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2020              | 125.000                   | 1.404.243                | 0  | 1.529.243               |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                  | <u>352.050</u>           | <u>0</u>                                   | <u>352.050</u>          |
| Egenkapital 1. oktober 2021              | 125.000                   | 1.756.293                | 0  | 1.881.293               |
| Kapitaludvidelse                         | 275.000                   | -275.000                 | 0  | 0                       |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                  | <u>47.543</u>            | <u>2.000.000</u>                           | <u>2.047.543</u>        |
|  | <b><u>400.000</u></b>     | <b><u>1.528.836</u></b>  | <b><u>2.000.000</u></b>                    | <b><u>3.928.836</u></b> |



## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

|   | <u>2021/22</u>           | <u>2020/21</u>  |
|---|--------------------------|-----------------|
| Omkostninger:   |                          |                 |
| Nedskrivning på andre tilgodehavender                     | <u>1.283.989</u>         | <u>0</u>        |
|   | <u>1.283.989</u>         | <u>0</u>        |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: |                          |                 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver                       | <u>-1.283.989</u>        | <u>0</u>        |
| <b>Resultat af særlige poster netto</b>                   | <b><u>-1.283.989</u></b> | <b><u>0</u></b> |

### 2. Personaleomkostninger

|                                       |                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------------|-----------------|
| Lønninger og gager                    | 155.810               | 0               |
| Pensioner                             | 24.503                | 0               |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>568</u>            | <u>0</u>        |
|                                       | <b><u>180.881</u></b> | <b><u>0</u></b> |

|  |          |          |
|--|----------|----------|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>0</u> |
|--|----------|----------|

### 3. Skat af årets resultat

|                        |                       |                       |
|------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Skat af årets resultat | <u>546.832</u>        | <u>154.660</u>        |
|                        | <b><u>546.832</u></b> | <b><u>154.660</u></b> |

## Noter

---

### 4. Grunde og bygninger

|   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| Kostpris 1. oktober   | 10.805.180        | 11.941.997        |
| Tilgang i årets løb   | 0                 | 207.000           |
| Afgang i årets løb  | -8.461.515        | -1.343.817        |
| <b>Kostpris 30. september</b>                                   | <b>2.343.665</b>  | <b>10.805.180</b> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober                                | -1.712.145        | -1.638.662        |
| Årets af-/nedskrivninger  | -69.508           | -162.784          |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | 637.988           | 89.301            |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>                      | <b>-1.143.665</b> | <b>-1.712.145</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>                      | <b>1.200.000</b>  | <b>9.093.035</b>  |

### 5. Virksomhedskapital

|                               |                |                |
|-------------------------------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital 1. oktober | 125.000        | 125.000        |
| Kapitaludvidelse              | 275.000        | 0              |
|                               | <b>400.000</b> | <b>125.000</b> |

Virksomhedskapitalen består af 4.000 stk. aktier á 100 kr.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:  
 Kapitaludvidelse 26. september 2022 nom. 275.000 kr. ved overførsel fra frie reserver.

### 6. Gæld til realkreditinstitutter

|   |                |                |
|---|----------------|----------------|
| Gæld til realkreditinstitutter i alt    | 514.866        | 569.454        |
| Heraf forfalder inden for 1 år          | -56.000        | -56.000        |
|   | <b>458.866</b> | <b>513.454</b> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 247.000        | 303.000        |

## Noter

|  | <u>30/9 2022</u> | <u>30/9 2021</u>                  |
|--|------------------|-----------------------------------|
| <b>7. Anden gæld</b>   |                  |                                   |
| Anden gæld i alt   | 0                | 5.698.347                         |
| Heraf forfalder inden for 1 år   | <u>0</u>         | <u>-316.388</u>                   |
|  | <u><b>0</b></u>  | <u><b>5.381.959</b></u>           |
| <br>Andel af gæld, der forfalder efter 5 år  | <br><u>0</u>     | <br><u>3.431.504</u>              |
| <br><b>8. Anden gæld</b>   |                  |                                   |
| Af anden gæld udgør gæld til tredjemand 0 t.kr. mod 877 t.kr. sidste år.   |                  |                                   |
| <br><b>9. Oplysninger om dagsværdi</b>   |                  | <b><u>Børsnoterede aktier</u></b> |
| Dagsværdi 30. september  |                  | <u>3.976</u>                      |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen  |                  | <u>1.205</u>                      |
| <br><b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   |                  |                                   |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 527 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 1.200 t.kr. |                  |                                   |
| <br><b>11. Eventualposter</b>  |                  |                                   |
| <b>Eventualforpligtelser</b>   |                  |                                   |
| Ingen.   |                  |                                   |